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Kime – en del av 
kirkens fellesskap

Det kan være en fin en anledning til å reflektere litt rundt hva 
vi har fått til siden oppstarten.  

Kime har i løpet av de siste fire årene på mange måter 
blitt et pulserende hjerte for tro og kirkeliv her i Indre Østfold. 
Magasinet har vokst frem som et resultat av et sterkt ønske og 
vilje til samarbeid, og som en erstatning for flere tidligere mindre 
magasiner, som levde sitt liv i svært varierende grad. Det er lov å 
være litt begeistret for den måten det har skapt en plattform for å 
formidle tro, håp og kjærlighet til vårt nære fellesskap. 

Indre Østfold, med sin rike kulturelle arv og sterke trossamfunn, 
fortjente en stemme som kunne binde oss sammen, inspirere og 
reflektere over våre felles verdier. Da redaksjonen så smått begynte 
komme sammen for å planlegge et nytt magasin, på tvers av 
gamle kirke og soknegrenser i distriktet vårt, hadde vi dette som en 
visjon. Vi er svært glade for at Indre Østfold 
kirkelige fellesråd så det samme behovet, 
delte den sammen visjonen og ville satse 
på dette som ansvarlig utgiver.  

Pandemien som traff både Norge og 
verden gjorde det ikke akkurat lett å lansere 
et splitter nytt produkt som Kime, men 
etter en stund begynte redaksjonskverna 
å gå, og vi kunne bringe første nummer ut 
til husstander over hele Indre Østfold: Et 
kortreist og lokalt produsert produkt med 
kvalitet, som samtidig var tett på den kirken 
vi representerer. Utgivelsen ble lagt merke 
til, og det kom lovord fra kretser langt 
utover de faste kirkegjengerne.  

Så er da også det noe av målet 
med Kime: Kirkens fellesskap går langt utover de forskjellige 
gudstjenestene søndag formiddag, og som leser av magasinet 
ønsker vi at du skal få ta del i nettopp dette felleskapet. 
Redaksjonen vil derfor uttrykke en takk og anerkjennelse til dere 
som leser det vi lager. Dessuten er støtte og engasjement fra dere 
en viktig del av det å forme Kime til det det er i dag. Gjennom 
å lese, dele og delta har dere vært med på å bygge opp dette 
fellesskapet. 

Som redaktør er jeg stolt av hva vi har oppnådd sammen, og jeg 
vil takke vårt dedikerte redaksjonsteam, bidragsytere 
og samarbeidspartnere. Samtidig ser vi fremover 
mot nye muligheter og utfordringer i årene som 
kommer.  
Helge Mathisen, redaktør, i Kime
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Når du holder denne utgaven av Kime i hendene 
så er det starten på den femte årgangen siden vi i 
Den norske kirke i Indre Østfold startet denne reisen 
sammen i 2020. 

«Kime er 
et kortreist 
og lokalt 
produsert 
produkt 
med 
kvalitet.»

 
Magasinet Kime legges i alle 
postkasser i hele Indre Østfold. 
Det gjøres fordi det regnes som 
informasjon, og ikke reklame, i 
henhold til Markedsføringsloven og 
Forbrukertilsynets veiledning for 
levering av uadressert reklame og 
aviser. Vi har dessverre ikke mulighet 
til å trekke ut adresser, så om du ikke 
ønsker Kime, ber vi deg om å sortere 
Kime i papirsøppelet. Kime er trykket på 
resirkulerbart papir.

Vil du sende noe inn til Kime– 
redaksjonen? Kontakt oss på kime@
iokf.no. Vi forbeholder oss retten til å 
redigere innsendt materiale.

Lyden av Kime 
Kjenner du noen som synes Kime er 
vanskelig å lese? KABB (Kristent arbeid 
blant blinde og svaksynte) bidrar til at 
Kime er universelt utformet og kommer i 
en gratis lydutgave. 
Kontakt: kabb@kabb.no 
Tlf: 69 81 69 81

Hvorfor får du Kime  
din postkasse? 

Forsidefoto: Privat
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Hva slags gravlys 
anbefales å brukes på 
kirkegårdene? Les svaret 
på dette og annet om 
gravplassene våre på 
side 12-13. 

Påbygget på Mysen 
menighetshus Betania fylte 
10 år, og ble feiret med 
barnebursdag. Les mer på 
side 20-21. 

– Å få hjelp til rusbehandling på Phoenix Haga i Mysen reddet livet mitt, 
forteller Marius Kristiansen. Han er en av gjestene under et gjestebud på 
prostegården i Eidsberg.

10
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Påskens program  
i Indre Østfold-kirkene

Biskopen kommer på visitas
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TIL SJØS: Med stødig hånd styrer sokneprest i Trøgstad og Båstad, Kjersti Marken vikingskipet Saga Farmann. – Jeg er en del av vikingmiljøet i 
Tønsberg, der er vi kulturvikinger. Vi vil vise hvordan vikingene navigerte og bygget skip, hva de laget av klær og for øvrig hvordan kulturen var.  Foto: 
Privat 
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Hvorfor ble du prest?
– Jeg tror Gud ville det. Det er 

det korte svaret. 
Kjersti Marken er tydelig og konsis når 

hun må. Men hun har mer å gi hvis det 
skal til. 

– Og det lange svaret?
– Det tar tre kvarter da. Har du det? 
Før hun har fått svar, er Kjersti i gang 

med å fortelle. 

Ville ikke bli prest uten et «kall»
Foreldrene var misjonærer i Etiopia og 
Kenya, og hun vokste opp «under mange 
talerstoler». 

– Jeg har sittet veldig mye på møter i 
oppveksten min. Da begynner man jo etter 
hvert å tenke at «sånn ville ikke jeg sagt 
det» eller «det var en fin måte å si det på». 

Da hun kom hjem fra Kenya i 1983 
valgte hun å studere kristendom på 
Menighetsfakultetet i Oslo. MF var jo kjent 
som presteskolen, men Marken hadde et 
enkelt svar da folk spurte hva hun skulle 
bli: «Nei, jeg blir ikke prest før jeg får kall 
til det.». 

- Det ble et slags munnhell for meg. I 
studietida møter man jo på mange og alle 
spør hvor du studerer og hva … så dette 
ble mitt vanlige svar. 

Senere studerte hun journalistikk, men 
oppdaget at hun ikke tålte sigarettrøyk. På 

den tiden var norske redaksjoner teppelagt 
med røyk, og Kjersti måtte finne noe annet 
å gjøre. 

– Da ble det arbeid innenfor kristne 
organisasjoner. Jeg har jobbet innen 
kirke og misjon nesten hele livet. Men så 
plutselig fikk jeg dette kallet, da.

Marken forteller at det var akkurat som 
om hun fikk beskjed fra Gud at «du skal bli 
prest». 

- Da tenkte jeg «jeg har jo ingenting 
som gjør at jeg kan bli prest. Jeg har ikke 
engang bachelor. Men så sa jeg til dattera 
mi at «jeg lurer litt på om Gud vil at jeg 
skal bli prest». 

Svaret fra datteren var «Ja, det tror jeg 
og, mamma. Jeg tror du blir en kjempebra 
prest!»

Mistet datteren i dødsulykke
Kallet kom et halvt år før livet ble snudd 
opp-ned. I januar 2014 skrev NRK.no at 
«To jenter på 11 og 13 år er veldig alvorlig 
skadd etter at travvognen de satt i ble 
påkjørt av en bil i Aurskog-Høland i 
Romerike. Begge var bevisstløs da de ble 
fraktet til sykehus i luftambulanse.» Livet 
til datteren Sara Christiane Holmedal 
Sandsmark (13) og venninnen Tiril Alette 
Huser Bølge (11) sto ikke til å redde. 

– Hadde jeg ikke hatt Gud da, så vet jeg 
ikke hva jeg skulle gjort. Jeg måtte ha noen 

Tok omveien  
til å bli prest
Kjersti mistet sin 13 år gamle datter i en ulykke. 9 år senere ble 
hun prest. – Det tok seksti år, men nå er jeg framme, sier hun. 

Tekst: Sigbjørn Kiserud

R ep or tas je

«Hadde jeg ikke hatt Gud da, så vet jeg 
ikke hva jeg skulle gjort. Jeg måtte ha 
noen å klage til.»

Kjersti Marken,  
om da datteren Sara (13) døde
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å klage til. Jeg måtte ha noen å lene meg 
på. Jeg måtte ha noen å være sint på. 
Jeg kunne jo ikke være sint på han som 
kjørte på ho. For meg var det en trøst i 
Gud, og å vite at Sara ikke døde fordi jeg 
hadde gjort noe feil. Heldigvis var det 
mange som bad for meg, for det tok et 
år før jeg selv klarte å be igjen. 

Ga nesten opp prestedrømmen
Midt i det umulige klarte ikke Kjersti helt 
å gi slipp på prestedrømmen. Hun tok 
noen fag på MF og fikk seg etter hvert 
jobb som prestevikar i Sør-Hålogaland. 
Ordningen som prestevikar er at du kan 
jobbe i samme menighet i to år, før du 
må flytte til et nytt sted. Og etter to år 
i Hattfjelldal i Nordland, søkte hun på 
mange ulike jobber og fikk to tilbud: Ett i 
Stavanger og ett i Sarpsborg. 

– Da var livet flytende, jeg var 
nyskilt, og jeg gav på en måte opp 

drømmen om å bli prest. Jeg endte 
opp i Sarpsborg og kjøpte meg hus på 
Skjønhaug i Trøgstad.

Men etter tre år i Østfold kom telefon 
en som fikk tårene til å renne. Om man 
ikke har studert til å bli prest finnes det 
nemlig en mulighet likevel dersom en 
biskop ønsker å ordinere deg.

– Det var biskopen i Sør-Hålogaland 
som ringte og sa at hun gjerne ville søke 
om å få lov til å ordinere meg til prest. 
Jeg ble helt satt ut, og tårene spratt 
mens vi snakket. Drømmen var ikke død. 

Jeg flyttet tilbake til Hattfjelldal og 
Grane i nyttårshelgen 2021, og halvannet 
år senere, da jeg akkurat hadde fylt 60 
år, ble jeg ordinert til prest. Det var en av 
de største dagene i livet mitt. Jeg hadde 
ikke trodd det kunne skje, og hvis du ser 
på bildene av meg fra den dagen så ser 
jeg totalt fåret ut.

Tatt imot som dronning i 
Trøgstad
Selv om hun beskriver tiden på 
Helgeland som «helt fantastisk», så 
gjorde avstanden til barn og barnebarn 
at hun ville tilbake til Østlandet. Samtidig 
ble det ledig jobb i Trøgstad, og Kjersti 
ble sogneprest her. 

– Her har jeg det veldig fint. Jeg 
har blitt tatt imot som en dronning. 
Jeg kjenner at jeg er hjemme nå. Det 
er dette jeg skal gjøre. De siste ti åra 
har på mange måter vært nesten like 
innholdsrike som de femti første. At jeg 
klarte å bli prest mens jeg sørget er et 
under i seg selv. Å vite at Sara visste 
at jeg var på vei til dette var en ekstra 
pådriver når det var som tyngst, for jeg 
gav nok egentlig aldri helt opp denne 

VIKINGINTERESSE: Kjerstis vikinginteresse startet for mange år siden, og hun har vært med på mange 
seilaser. 

DRAKT:  I Tønsberg er det et 
stort vikingmiljø som Kjersti er 
en del av. 

INNSATT: I fjor ble Kjersti Marken (midten) 
innsatt som sokneprest i Trøgstad og Båstad 
menighet. Her omgitt av prost Kjartan Bergslid 
(til venstre) og kateket Elin Moskvil. 

«Tårene spratt 
mens vi snakket. 
Prestedrømmen var 
ikke død»
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drømmen. Jeg trodde jo at det var dette 
Gud ville at jeg skulle bruke livet mitt til 
og han har brukt seksti år på å utdanne 
meg. Jeg har gått i mesterlære istedenfor 
å ta en master.  

Vikingpresten
I dag er hun ikke bare prest, men også 
vikingprest.

– Jeg er i alle fall viking og prest, sier 
hun og ler godt.

I årene før datteren døde dro de 
sammen på vikingmarked i Søndre 
Høland. 

– Vi synes begge at dette var utrolig 
spennende, og det ble en interesse vi 
dyrket sammen. Sommeren etter at hun 
døde fikk jeg bli med på seiltokt med 
Seiljekta Matilde. Jeg ble også kjent 
med Saga Oseberg. Hvis det går an å bli 
forelska i skip, så ble jeg forelska. 

Senere har hun vært med på flere 
store seilaser. Blant annet var hun 
med Sommerskuta til NRK til Shetland 
sommeren 2021, også som viking.

– Jeg er en del av vikingmiljøet i 
Tønsberg, der er vi kulturvikinger. Vi vil 
vise hvordan vikingene navigerte og 
bygget skip, hva de laget av klær og for 
øvrig hvordan kulturen var. Vikingene 

blir gjerne fremstilt som blodtørstige, 
og det var selvsagt en del av historien. 
Men det var ikke alle som dro på 
røvertokt. Det var vikingene som innførte 
kristendommen i Norge, og vikingene 
var med og bygde opp både Dublin og 
York. Du klarer ikke det hvis du bare skal 
sloss.

– Jeg er så mye mer
Da hun skulle begynne som prest, 
byttet hun navn ved å kutte ut de to 
etternavnene som var kjent i media. 
Mellomnavnet hun var døpt med – i 
Mysen kirke, for øvrig – ble etternavnet. 

– Jeg ville ikke at min sorg skulle bli 
et tema for eksempel i sørgesamtaler. 
Nå vet mange hvem jeg er, og det gjør 
meg ikke noe å snakke om det. Men jeg 
er jo ikke bare mammaen til Sara. Jeg 
er så mye mer. Jeg er mormor, presten i 

Trøgstad, viking i Tønsberg og jeg er ivrig 
pilegrim. Sara er i hjertet mitt som en 
naturlig del av livet mitt. 

Et halvt år før dødsfallet fikk datteren 
tilbud om å være konfirmant et år 
tidligere.

– Men hun ville være konfirmant 
sammen med klassen sin. Hun så for 
seg 50 års-jubileet, og sa at hun ville 
møte de som gikk på samme trinn 
som henne på skolen. Men vi hadde 
også snakket om andre ting – og jeg 
vet at hun gledet seg til å treffe Jesus 
i himmelen, hun var nok en ganske 
moden 13-åring, sier Marken. 

- Kan ikke lese seg opp på 
dette
Nå har Kjersti jobbet som prest i noen 
år. Hun valgte det som på folkemunne 
omtales som «profetveien» eller 
«snarveien» til å bli prest.

– Jeg tenker vel egentlig at jeg heller 
tok omveien. Jeg har ikke master, men 
jeg har gått hele livet for å lære meg 
håndverket som prest. Mye av det jeg 
har opplevd i mitt liv kan man ikke lese 
seg opp på. Det er en klisje å si at jeg 
har gått livets harde skole. Men jeg har 
virkelig det, oppsummerer Kjersti. n

IKKE BARE PREST:  – Jeg er mormor, 
presten i Trøgstad, viking i Tønsberg 
og jeg er ivrig pilegrim, sier Kjersti.

FORBØNN: Kjerstis datter Sara (13) døde i en ulykke i 2014.  – For meg 
var det en trøst i Gud, og å vite at Sara ikke døde fordi jeg hadde gjort 
noe feil. Heldigvis var det mange som bad for meg, for det tok et år før 
jeg selv klarte å be igjen, forteller Kjersti.

«Jeg har gått hele 
livet for å lære 
meg håndverket 
som prest»
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Joik og felles-
skap i kirka

Det bor mange i Indre Østfold 
som i større eller mindre 
grad identifiserer seg med 

samisk kultur og språk og det var 
en opplevelse å få feire 6. februar i 
Trøgstad på selve dagen.

En av utfordringene med om man 
er same eller ei, er hvor tynt skal 
sameblodet være før man ikke er 
same.

Merete Huser sa det slik på 
gudstjenesten: 

– Det finnes ingen brøk eller 
prosenter for å være same. Same er 

same og norsk, same er begge deler.
Hun var en av flere som hadde 

innlegg i tillegg til prekenen til Prost 
Kjartan Bergslid. Liv Jorun Balto 
Strønes var tekstleser iført vakker 
kofte. Hun tok også ordet på festen 
etterpå og fortalte litt om hvordan det 
var å vokse opp som same i Aurskog-
Høland.

Nattjoik
Alvilde Balto Myhrvold og Ine Naasen 
både joiket og sang.  

Anita Stensgård og Anna Renate 

Same fo lke t s  dag

Samer og Indre Østfold – henger det sammen? I største 
grad, beviste gudstjenesten i anledning samefolkets dag 
i Trøgstad kirke 6 februar.

Tekst: Kjersti Marken Foto: Berit Movik Lo, Erik Lo

Tekst: Helge Mathisen

12. mars er det klart 
for en aldri så liten 
historisk hendelse. 
Når biskop i Borg, 
Kari Mangrud Alvsvåg, 
kommer på en nesten 
ukes lang visitas til Hobøl 
og Tomter sokn vil det være den 
første bispevisitasen i den relativt nye 
Indre Østfold kommune.

Inspirere og veilede
Formålet med en bispevisitas er å støtte, 
inspirere og veilede menigheter og 
ansatte, og gjøre kirkens nærvær synlig 
i lokalsamfunnet. Biskopen skal ved 
visitasen legge vekt på forkynnelsen i 
soknet. 

I løpet av besøket vil biskopen blant 
annet delta på flere gudstjenester, 
morgenbønn, ha møter med 
menighetsråd og stab samt besøke flere 
av menighetens aktiviteter og tiltak i 
bygda.

Besøker Skjelfoss
I løpet av en bispevisitas er det 
også vanlig at biskopen besøker en 
rekke andre tiltak, organisasjoner 
og institusjoner i distriktet. Denne 
gangen skal Alsvåg blant annet 
besøke Frivilligsentralen i Tomter 
for å få innblikk i hva som preger 
lokalsamfunnet, hvordan den 
sosiokulturelle sammensetningen er og 
andre aktuelle temaer. Det vil også bli 
en tur til Skjelfoss psykiatriske senter. 
Borgbiskopen vil dessuten besøke 
elever ved ungdomskolen på Knapstad. 
Der skal hun snakke med elevene 
om hvordan vi kan leve sammen i 
et uenighets- og mangfoldsamfunn. 
Visitasen avsluttes med gudstjeneste 
i Hobøl kirke søndag 17. mars kl. 
11.00. Det blir kirkekaffe på Tomter 
menighetssenter etterpå hvor biskopen 
holder visitasforedrag. 

Kari Mangrud Alvsvåg er utdannet 
teolog ved MF vitenskapelig høyskole 
i Oslo (tidligere Det teologiske 
menighetsfakultet) og ble ordinert prest 
i 1999. Hun har vært sjømannsprest i 
Dubai, lektor, prost og domprost. Hun 
har vært biskop i Borg siden 2022.

– Jeg tror de vil merke at jeg snakker 
og er på en annen måte enn den forrige 
biskopen. Jeg har kanskje noen ting som 
er viktig for meg å uttrykke og være en 
del av, sa Alvsvåg til Fredriksstad Blad 
etter at hun ble valgt som ny biskop. n 

Klar for 
første visitas  
i ny kommune

HÅNDTVERK: Merete Huser fortalte at hun 
i dag er glad i sine skaller og sitt samiske 
sjal og hakker, strikker og maler med samisk 
uttrykk.  Foto: Anita Stensgård

TEKSTLESER: Liv Jorunn 
Balto Strønes leste tekst under 
gudstjenesten. Foto: Rune Balto 
Strønes
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Nytt om navn
n Jon Olav Meling 
Kvamsøe er 
ansatt som 
prostiprest i Østre 
Borgesyssel 
prosti med 
tjenestested 
Askim og Spydeberg 
menigheter. Han begynner i februar.

n Marita Solberg Bjerke er 
ansatt som sokneprest i Spydeberg 
menighet. Hun begynner i jobben i 
april. 

n Guri Riksaasen er tilsatt som 
sokneprest i Eidsberg menighet. 
Riksaasen var tidligere kapellan i 
Eidsberg menighet. Hun begynte som 
sokneprest i januar. 

n Anita Bergstrøm har permisjon ut 
året i jobben som menighetspedagog 
i Trøgstad. Bergstrøm skal jobbe som 
menighetspedagog i Marker. 

n Helga Ekehaug er prestevikar i 
Østre Borgesyssel prosti ut mars.

Fikk prøve seg 
som prest
Også i år var Den norske kirke i Indre 
Østfold til stede med stand på den 
årlige Yrkesmessa i Askimhallen i 
januar. Her kommer tusenvis av elever 
som går på ungdomsskolene og 
videregående skoler i distriktet vårt. 
På kirkens stand fikk de informasjon 
om hvilke yrker som finnes i kirken, 
de kunne snurre lykkehjul og vinne 
handlenett, og de kunne også prøve 
seg som prest i en roll-up med 
utskåret plass til ansiktet. 

Sokneprest i Trøgstad og Båstad, Kjersti 
Marken, lot Halvard Tønneberg fra Indre 
Østfold kulturråd få prøve seg som prest. 

Berger fortalte om hvordan det var å 
anskaffe en samekofte i Indre Østfold 
til en sjuåring som ville ha kofte i 17. 
mai-toget. De joiket også sammen 
med Tosebygda sangkor.

Ambolten startet gudstjenesten 
med å synge Nattjoik av Frode 
Fjellheim. Gudstjenesten fortsatte 
med at alle stod og sang den samiske 
nasjonalsangen.

Riktig å gjøre
Etter gudstjenesten inviterte Trøgstad 
menighetsråd, Kjartan Bergslid og 
sokneprest Marken til samisk fest på 
Kirkestallen. Her ble det servert bidos 
– som er en lett lapskaus med reinkjøtt 
som hovedingrediens. 

 – Vi gjør ikke dette fordi det nå er 
politisk korrekt, men fordi det er det 

riktige å gjøre, sier Kjersti Marken, 
sokneprest i Trøgstad og Båstad, med 
noen års bakgrunn fra sør-samisk 
område på Helgeland i Nordland.

Stolt og sterk
Merete Huser var en av dem som 
hadde innlegg i Trøgstad kirke. Hun 
fortalte om en mamma som hadde 
vokst opp som yngst i en søskenflokk 
på 12 i Storbukt ved Kvalsund, litt sør 
for Hammerfest - med sauer og kyr, 
de levde nært naturen og havet og 
snakket sjøsamisk. 

– Alle var samer i min verden, og jeg 
lærte at samisk kulturarv handler om 
mye mer enn kofter og reindrift. Jeg 
har alltid vært opptatt av å ha sterk 
tilknytning til dyr og natur. I hele mitt 
liv har jeg vernet om min samiske arv, 
men bare i situasjoner der jeg føler 
meg trygg, har jeg klart å vise samisk 
identitet. I dag er jeg glad i mine 
skaller og mitt samiske sjal, er stolt og 
sterk, og hakker, strikker og maler med 
samisk uttrykk, fortalte hun. 

Trøgstad menighet valgte å 
gjennomføre et arrangement på selve 
dagen, 6. februar, som var den dagen 
da man gjennomførte det første 
samiske landsmøtet i Trondheim i 
1917, ledet av Elsa Laula Renberg fra 
Helgelandsområdet. En liten kvinne 
med stort mot.

– Vi håper vi har startet en tradisjon i 
dag, sier Bergslid. 

– Dette vil vi gjøre igjen neste år! n

JOIK: Ine Victoria Naasen og Alvilde 
Balto Myhrvold joiket "Storfjellet" i 
kirken.

BIDOS: Prost Kjartan Bergslid i farta 
med å servere de 50 som tok turen 
til Kirkestallen for å spise bidos etter 
gudstjenesten.

SANG: Anita Stensgård og Anna 
Renate Berger (t.v) sang sammen med 
Tosebygda sangkor.
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EIDSBERG:
3. mars kl 11.00, Mysen kirke, Hente 
engelgudstjeneste.
3. mars kl 11.00, Hærland kirke, gudstjeneste
8. mars kl 18.00, Mysen kirke, Kvinnedagen.
10. mars kl 11.00, Trømborg kirke, gudstjeneste
17. mars kl 11.00, Mysen kirke, gudstjeneste
17. mars kl 19.00, Mysen kirke, «Forestillingen 
Maria»
22. mars kl. 19.00, Eidsberg kirke, 
orgelmeditasjon i pasjonstiden m/Syver Minge
24. mars kl 11.00, Eidsberg kirke, gudstjeneste
24. mars kl 19.00 Mysen kirke, gudstjeneste
25. mars kl 11.00 MMHBetania, Trivselstreff
28. mars kl 11.00 Edwin Ruud, gudstjeneste
28. mars kl 17.00 MMHB: Kveldsmat. Kl. 19.00 
Mysen kirke, gudstjeneste
29. mars kl 11.00 Mysen kirke, gudstjeneste
30. mars kl 23.00 Eidsberg kirke, midnattsmesse
31. mars kl 11.00 Mysen kirke, 
høytidsgudstjeneste
1. april kl 19.00 Mysen kirke, salmekveld

ASKIM:
2. mars kl. 12: Dåpslørdag i Askim kirke
3. mars kl 11.00, Askim kirke, gudstjeneste.
10. mars, kl 11.00, Askim kirke, 
familiegudstjeneste med SingKids.
13. mars kl. 18.00 Konsert i Askim kapell, v/
Musikklinja, Askim VGS  
16. mars kl 13.00, Askim kirke, Kirkerotteteater.
17. mars kl 11.00 Askim kirke, gudstjeneste, så 
fasteaksjonen m/konfirmanter
24. mars kl 11.00, Askim kirke, Palmesøndag.
28. mars kl. 18, Askim kirke, Skjærtorsdag, 
etterfulgt av måltid på Grøtvedt 
menighetssenter
29. mars, kl. 10.00, Langfredag, Korsvandring, 
vi begynner utenfor kirken. Etterfulgt av 
gudstjeneste i Askim kirke kl. 11.00
31. mars kl 11.00 Askim kirke, Påskedag, 
Høytidsgudstjeneste.

1. april kl 12.00, Skansehytta, 2. påskedag: 
Friluftsgudstjeneste.

TRØGSTAD OG BÅSTAD:
29. februar kl 18.00, Båstad kirke, fastemesse
3. mars kl 11.00, Båstad kirke, gudstjeneste
7. mars kl 18.00, Trøgstad kirke, fastemesse
10. mars kl 11.00, Trøgstad kirke, gudstjeneste
14. mars kl 18.00, Båstad kirke, fastemesse.
17. mars kl 18.00, Båstad kirke, gudstjeneste
21. mars kl 18.00 Fastemesse i Kirkestallen. 
Menighetens årsmøte rett etter messen.
24. mars kl 11.00, Havnås grendehus, 
gudstjeneste
28. mars kl 13.30, Trøgstadheimen, gudstjeneste
29. mars kl 11.00 Trøgstad kirke, gudstjeneste
30. mars kl 23.00 Trøgstad kirke, midnattsmesse
31. mars kl. 10.00 Påskefrokost i Kirkestallen. kl 
12.00, Trøgstad kirke, høytidsgudstjeneste

SPYDEBERG:
3. mars kl 11.00, Heli kirke, gudstjeneste
10. mars kl 11.00, Spydeberg kirke, gudstjeneste 
for store og små.
17. mars kl 11.00, Hovin kirke, gudstjeneste
24. mars kl 12.00 Skimtefjell, friluftsgudstjeneste
28. mars kl 18.00 Heli kirke, gudstjeneste
29. mars kl 11.00 Hovin kirke, gudstjeneste
31. mars kl 11.00 Spydeberg kirke, 
høytidsgudstjeneste

HOBØL OG TOMTER :
3. mars kl 11.00, Hobøl kirke, gudstjeneste 
10. mars kl 11.00, Tomter menighetssenter, 
familiegudstjeneste
17. mars kl 11.00, Hobøl kirke, visitasgudstjeneste 
Kirkekaffe etterpå med biskopens 
visitasforedrag på Tomter menighetssenter.
24. mars kl 11.00, Hobøl kirke,                            
gudstjeneste
28. mars kl 18.00 Tomter menighetssenter, 
gudstjeneste
29. mars kl 11.00 Tomter kirke, gudstjeneste
31. mars kl 11.00 Tomter kirke, 
høytidsgudstjeneste

            Påskefeiringen 
   i Indre Østfold

K i rkene  i  Ind re  Øs t fo lds  påske t i l bud

Samlet av: Solveig Tjernæs Vormeland

HVA SKJER DE ULIKE 
DAGENE I PÅSKEN?
Palmesøndag: Jesus red 
inn i Jerusalem på et esel, 
og mange hilste ham 
med palmeblader.
Skjærtorsdag: Jesus 
vasker disiplenes føtter 
og spiser påskelam 
sammen med dem. I 
det måltidet innstiftes 
nattverden.
Langfredag: På 
langfredag markerer 
kirken at Jesus ble 
korsfestet og døde.
Påskeaften: På denne 
dagen markeres det på 
en stille måte at Jesus lå i 
graven.
1. påskedag: Jesus står 
opp fra de døde. Dette er 
også det som feires hver 
gudstjeneste i kirken.
2. påskedag: Dagen 
feires til minne om at den 
oppstandne Jesus viser 
seg for disiplene.
 Kilde: Kirken.no
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Vi utfører alle typer rørleggerarbeid på sanitæranlegg, 
enten det er installering av nytt eller rehabilitering 
av eksisterende anlegg. Du kan også kontakte oss 
vedrørende varmepumpeanlegg. Rørleggerarbeid 
inkluderer også servicejobber på for eksempel klosett, 
varmtvannsberedere, kraner etc. 

Kom gjerne innom vår butikk for å få inspirasjon 
dersom du har planer om å pusse opp badet ditt, eller 
for en prat og veiledning. I tillegg til varene i butik-
ken har vi lager med et godt utvalg av rørleggerdeler. 
Vi har utstyr utstilt i butikken, og kan komme med 
løsningsforslag dersom du ønsker det. 

Trenger du rørlegger?

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Facebook: Ytre Hobøl  
bygdekvinnelag
Nett: bygdekvinnelaget.no/ 
lokallag/ytre-hobøl-bygdekvinnelag 
Kontakt: marit.hoff.lund@gmail.com

– delta i et nettverk for  
kvinner i ditt eget nærmiljø! 

Ytre Hobøl  
bygdekvinnelag

Visste du at Den norske kirke har 
en egen nettside hvor du kan finne 
gudstjenester og andre arrangmenter 
over hele Norge ved et enkelt søk? Gå 
inn på skjerikirken.no og prøv!

Ble bedt for, 
side ved side
– Dette er et eksempel på kirkens 
mål om samledelse, sa prost Kjartan 
Bergslid under kirkekaffen søndag 
21. januar. Da hadde det blitt feiret 
gudstjeneste i Eidsberg kirke, hvor 
sokneprest Guri Riksaasen var blitt 
innsatt og kirkeverge Anne-Grethe 
Larsen presentert. De ble bedt for, 
side ved side, under gudstjenesten. 
Kirkekaffen ble holdt på Mysen 
menighetshus Betania. n

Torggata 7 og Vandugveien 7, 1850 Mysen
E-post: axel_wiig@hotmail.com

Telefon: 920 62 421

Axel Wiig
BLOMSTERFORRETNING OG HANDELSGARTNERI

ef

KONTAKTPERSON: VIGDIS EKEBERG 
E-POST: VIGDISEKEBERG@HOTMAIL.COM 

TELEFON: 911 69 820 

Trøgstad catering

                             
              

                                   

 
 

   Stegenveien 1, 1820 Spydeberg 
 

Autorisert regnskapsførerselskap 
 

Rasjonelle elektroniske løsninger for hele næringslivet  
 

- når man forventer litt ekstra… 
 

Tlf   69 83 55 60   
 

  www.spydregn.no  
 

 
                                         

I N D R E  Ø ST F O LD

FORBØNN: Guri Riksaasen og Anne-Grethe 
Larsen ble bedt for i Eidsberg kirke 21. januar.
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Slik gjøres det  
på gravplassene våre

En ny sommersesong er i vente, og 
vi i gravplassforvaltningen trenger 
godt samspill med dere brukere 

for å kunne tilby flotte anlegg som 
skaper gode opplevelser selv om man 
ofte forbinder gravplassen med sorg og 
savn.

Vi har lagt ut mye på våre 
hjemmesider, men fint med litt nyttig 
informasjon her i Kime også.

Kompostavfall
Kompost er verdifullt materiale for 
gravplassforvaltningen, og brukes etter 
ferdig kompostering. På gravplassene 
er det egne containere for kompost/
organisk avfall. Vi ber innstendig om 
at disse brukes på en god måte, det 
er viktig at avfall som legges her er 
komposterbart/nedbrytingsbart. 
Blomsterpotter og annet som ofte følger 
med når man planter/planter om eller 
endrer på plantefeltet skal da sorteres 
og kastes i egen container.

Gravlykter og lys
Vår oppfordring er at det brukes robuste 
lykter/gravlys som kan settes godt 
ned i plantefeltet. Vi har rikelig med 
mus, fugler og andre dyr naturlig nok, 
og disse sprer plast og glass rundt på 
gravplassen og på jordene som ofte 
omkranser kirkegårdene. Anbefalingen 
vår er å bruke “tunge” lykter, gjerne med 
jordspyd som settes i plantefeltet, ikke 
utenfor, og som tåler både blest og dyr.

Skjev eller veltet gravstein
Et sikkert vårtegn på gravplassene er 
gravstøtter som har beveget på seg 
gjennom vinteren. Dette skjer som regel 
i teleløsningen, og mange opplever 
at minnesmerket/gravsteinen har 

forskjøvet seg noe, er noe fremover 
eller bakoverlent og i enkelte tilfeller 
kan gravstein ha veltet. Gravstøtter/
minnesmerker er festers ansvar, og det 
vil være fester eller den han bemyndiger 
som må ta ansvar for å rette opp 
gravminnet. Det er ulike måter å få løst 
dette på. Der hvor fester har anledning 
til å gjøre dette selv er det en god og 
rimelig løsning. Gravplassforvaltningen 
gjør enkle opprettinger mot en fastsatt 
pris, steinhoggerfirmaer tilbyr denne 
tjenesten, de har ofte godt tilpasset 
verktøy og god kompetanse på denne 
type jobber. 

Etterfylling av jord på nye 
graver
En ny grav må etterfylles med jord 
kontinuerlig. Jorden komprimeres av 
vann, tørke og sin egen vekt, noe som 
krever stadig etterfylling. En grav kan 
synke over 20 cm på et døgn ved store 
nedbørsmengder, gjennom det første 
halve året etter gravlegging og frem 
til tilsåing av gress er etterfylling av 
jordmasse et pågående arbeid på alle 
gravplassene våre.

Såing av gress på nye graver
Hvert år finplanerer vi og sår ut gress 
på ca 250 nye graver, disse dekkes med 
god vekstjord og gressfrø arbeides ned 
i jorden. Så langt vi klarer forsøker vi å 
komprimere jorden slik at det ikke skal 
synke ytterliggere etter tilsåing. 

I gravplassvedtektene har vi beskrevet 
antall måneder fra gravlegging til nytt 
minnesmerke/gravsten kan settes på 
plass. Det henger sammen med tiden 
frem til vi kan planere og så til graven. 
For å oppnå best resultat ved tilsåing, 
forsøker vi å få sådd plen på våren frem 

til seinest St. Hans 
for graver som er 
seks måneder eller 
mer. Tilsvarende 
gjøres på høsten 
ut september 
måned. Det kan være 
krevende å få til 
god vekst i tørre 
perioder, da vil vi 
så til på nytt hvis 
det er dårlig vekst. I de tilfeller hvor 
gravlegging skjer etter september, vil 
det gå drøye seks måneder før tilsåing, 
samme vil oppleves når gravferd er på 
ettervinteren, da såes det til på høsten.

Stellavtaler
Gravplassforvaltningen tilbyr stellavtaler 
ved alle gravplassene. Det er to ulike 
avtaler som kan inngås, én ordning er 
tre plantinger (vår, sommer og høst) 
samt vanning og luking, den andre 
ordningen er kun vanning og luking. 
Det er årlig avtale som faktureres 
før sesongen starter, frist for å inngå 
avtale er 30.april. Oppdatert prisliste på 
disse og andre tjenester finnes på vår 
hjemmeside. Det er fullt mulig å velge 
andre tilbydere til denne tjenesten, de 
kan ofte ha mer individuelt tilpasset 
opplegg hvor en kan få på plass f.eks 
krans til ulike høytider/merkedager m.m.

Pollinering
Gravplassforvaltningen har satt av 
enkelte områder på gravplassene til 
blomstereng. Dette er områder som ikke 
er tatt i bruk til gravlegging. Vi ønsker 
å bidra til økt pollinering gjennom å gi 
bier spesielt, men også andre insekter 
gode “arbeidsforhold”. Vi forvalter disse 
områdene i tråd med anbefalinger, det 

I Indre Østfold har vi 14 gravplasser med omkring 25 500 graver.  
I 2023 ble det holdt 387 gravferder. Her følger litt informasjon om disse anleggene.

Tekst: Asgeir Rønningen, leder av gravferdsavdelingen Foto: Åshild Moen Arnesen

In fo rmas jon  f ra  g ravp las s fo r va l tn ingen  i  Ind re  Øs t fo ld

Asgeir Rønningen, 
leder av gravferds-

avdelingen

Magasinet Kime12



gjelder blomsterslag, slått og fjerning av 
gress. Gravplassene våre forsøker vi å 
holde velstelte og pene, blomstereng kan 
for enkelte virke noe rotete, men da er det 
viktig å vite hensikten.

Stell av beplantning/vekster
På de aller fleste gravplassene våre er 
det gjort beplantning som krever stell 
og pleie. Det er mange hundre meter 
med hekkplanter som vi skal beskjære 
og holde ved like. Vi har en del store 
og flotte løvtrær som har mange års 
tilstedeværelse, disse trærne krever 
ettersyn og pleie. I enkelte tilfeller må 
vi felle noen av trærne og erstatte med 
nye, det er livssirkelen på gravplassen, 
og målet med dette er å sikre et godt og 
fremtidsrettet uttrykk, i tillegg til at vi må 
tenke på sikkerhet for både besøkende 
og ansatte. En del av de gamle trærne 

har betydelige råteskader slik at store 
greiner løsner og faller ned, det ønsker 
vi å unngå så langt vi klarer. Det skapes 
engasjement når store ærverdige trær 
felles, men de erstattes med nye vekster. 
Det har vært og er fokus på å ta vare på 
historie, så i de tilfeller hvor vi har tatt 
ned store trær, har vi kunnet gjenbruke 
de deler av stammen som er i god nok 
skikk til eksempelvis krakker og bord som 
settes ut på gravplassene. 

Festeavgift
Det er tid for å sende ut festeavgift. Dette 
sendes ut hvert 5. år og er sikrer at du 
som festeansvarlig har disposisjonsrett 
over de gravene du har ansvar for. I 
forkant av festeavgiften sendes det ut 
brev hvor du får oversikt over hvilke 
graver du har ansvar for. Du blir bedt om 
å kontakte gravplassforvaltningen hvis 

du ønsker å gjøre endringer så som å si 
opp festeavtale eller endre på avtalen. 
Er det ingen endringer, trenger du ikke 
ta kontakt. I etterkant av dette brevet vil 
vi i løpet av våren sende ut faktura som 
samsvarer med de antall graver du har 
ansvar for. 

Informasjon på nettsiden
På vår nettside ligger det mye tilgjengelig 
informasjon som kan gi svar på en 
del av de spørsmål som dukker opp. 
Det er informasjon som knyttes til 
gravferden og praktiske spørsmål rundt 
denne. I tillegg er det mye informasjon 
knyttet til gravplassen og forvalting av 
gravplass. Du kan få svar på spørsmål 
knyttet til festeansvar og festeavgift, 
og gravplassvedtekten i sin helhet er 
tilgjengelig samt spørsmål knyttet til 
gravstell.

Et overordnet mål for oss i 
gravplassforvaltningen er å forvalte og 
holde gravplassene i god stand. Det er 
viktig for oss å kunne tilby tjenester som 
oppleves relevante for brukerne, dette 
på en måte som ivaretar den verdighet 
som tillegges en gravplass. Vi ønsker at 
alle besøkende skal oppleve verdighet og 
respekt når en gravplass besøkes. I tillegg 
skal vi drifte på en god måte, slik at det 
fremstår respektfullt og verdig til enhver 
tid. Vi som forvaltning, i samarbeid og 
forståelse med brukerne, ønsker å oppnå 
dette på en god måte. Dukker det opp 
spørsmål du som fester/bruker trenger 
svar på er det bare å ta kontakt med 
betjeningen ute på gravplassen eller med 
kontorpersonellet som er lokalisert 
ved Askim kirkegård. Vi nås på telefon 
69681440, e-post gravferd@iokf.no 
eller ved å avtale tid for å komme til 
kontoret. n

Gravplassen ved Eidsberg kirke er en av de 14 gravplassene i Indre Østfold kommune. 

Gravplasser  
i Indre Østfold 
Hobøl kirke gravplass
Tomter kirke gravplass 
(fredet)
Tomter kapell gravplass
Heli kirke gravplass
Hovin kirke gravplass
Spydeberg kirke 
gravplass
Askim kirke gravplass
Båstad kirke gravplass
Trøgstad kirke gravplass
Hærland kirke gravplass
Trømborg kirke gravplass
Eidsberg kirke gravplass
Mysen kirke gravplass
Mysen kapell gravplass.
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Med hjerte for vann

Vi er i Deir El Ghazal, helt på grensa til Syria. 
Her kunne de se kampene pågå mellom IS 
og libanesiske styrker.  

– Se hvor vakkert det er. Det er det vakreste 
stedet på jord, ikke sant?  Fjellene, dalen, 
trærne. Jeg kan ikke komme meg fort nok ut i 
naturen, smiler Rachelle El Debs og ser utover 
Bekaadalen.  Libanon er et land som står i mange 
kriser, og spesielt ungdom som Rachelle får føle 
det på kroppen.  

Uten vann
– Det er vanskelig for alle, men det vondeste er at 
det ikke er noen fremtid for oss her. Vi unge må 
reise ut for å få jobb. I 2019 kollapset økonomien i 
landet, folk mistet alle sparepengene sine og det 
offentlige tjenestetilbudet krasjlandet. En lærer 
gikk fra å tjene rundt 25.000 kroner i måneden til 
tusen kroner i måneden. I 2020 ble hovedstaden 
Beirut rammet av en massiv eksplosjon som blant 
annet ødela landets viktigste kornlager. Så kom 
covid og nå ligger hele landet med brukket rygg. 

17.-19.-mars pågår Fasteaksjonen 
også i Indre Østfold, og blant 
annet mange av kommunens 
konfirmanter er med på å samle 
inn penger. I Libanon mangler 
mange vann, en av dem var 15 år 
gamle Rachelle El Debs. 
Tekst og foto: Kirkens Nødhjelp

Sang av SingKids

Trenger 
du noen 
å snakke 
med?

Søndag 10. mars er det familiegudstjeneste i Askim kirke kl. 11.00 hvor 
SingKids deltar. Barnekoret startet opp i høst og har allerede over 20 
kormedlemmer. Koret er for barn i 1.-7.klasse og øver torsdager fra kl. 
18.00 i Askim kapell. Har du en sangglad unge der hjemme som har lyst 
til å prøve, så har vi plass til flere. Kom på gudstjenesten for å høre eller 
sjekk ut kirken.no/askim for mer info. n

A SK I M

A SK I M

Der var e-posten sendt, hun sukket 
og håpet at presten ville svare raskt. 

Det var ikke hver dag hun ba om 
hjelp, men nå røynet det på og hun 
trengte bare noen som kunne lytte 
til alt som hopet seg opp inni henne.

Stress, sorg, uro, sårbarhet, 
ensomhet, ja det finnes like mange 
grunner til å søke samtale som det finnes mennesker. Ja, faktisk ble 
det holdt over 100 samtaler i Askim av fortrolig art i 2024.  

Iblant skriver eller ringer folk selv til kirkekontoret (postmottak@
iokf.no/tlf 69681440), diakon eller prest. Noen ganger er det 
personalet i kommunens helsetjeneste som tar kontakt med 
kirkelig ansatte på vegne av sine konfidenter.

Mange sjelesorgsamtaler har også startet på kirkebakken etter 
en gudstjeneste, begravelse eller på andre arenaer. Prester og 
diakoner har taushetsplikt og tid til å lytte og det er ingen som 
må betales når man oppsøker kirkens lokale samtaletjeneste. 
Velkommen til å ta kontakt uansett hvor du er i livet og hva du 
bærer på.  

Hun gikk hjem etter samtalen, det var ikke det at hun hadde fått 
løst så mye, fremdeles sto utfordringene i kø. Likevel virket det 
mindre skremmende nå, hun følte seg mindre alene. n

SANGGLEDE: Katharina Kockum er dirigent for Askim SingKids, og koret har 
plass til flere. Mer informasjon finnes på kirken.no/askim.

Visste du at du kan ta kontakt med 
kirken og få noen å snakke med? 
Det er gratis, og den du snakker 
med har taushetsplikt. 
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Med hjerte for vann
Arbeidsledigheten er skyhøy, helsetilbudet elendig og 
unge velutdannede flykter fra landet.  

– Jeg vil være her i Libanon sammen med familien 
min, men jeg har nok ikke noe valg. Skal jeg få meg en 
jobb, så må jeg reise ut, sier hun.

Området Rachelle bor i har vært uten vann i 40 år, og 
alt drikkevann har kommet med lastebil en gang i uka.  I 
dag har Rachelle tatt oss med på tur opp i fjellene, vi er 
på 1300 meter over havet. 

Turen er ikke tilfeldig valgt, hun vil nemlig vise oss en 
vanntank på 800.000 liter som gir vann til landsbyen 
hennes, nesten tre tusen mennesker. Både syriske 
flyktninger og libanesere. 

Helt til 2020 var landsbyen uten vann. De hadde en 
300-meter dyp brønn som sto ubrukt fordi det verken 
var penger til strøm eller diesel til å drifte den. Takket 
være Fasteaksjonen kunne Kirkens Nødhjelp sørge for 
rent vann til landsbyen til Rachelle. De siste tre årene 
har vi bygd et solcellepanel, en vanntank og koblet til 
vannrør. 

Avgjørende med vann
En av dem som har stått for utbyggingen, er vår vannsjef 
i Libanon, Sanaa Al Asaad. Hun er selv fra Syria, og 
for henne er det ekstra viktig at både flyktninger og 
lokalsamfunn får nyte godt av vannet.  

– Vannet har vært helt avgjørende for landsbyen min, 
og jeg som går så mye på tur, drikker vann hele tiden, 
sier Rachelle og smiler bort til Sanaa. Gjennom Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon, kan vi sørge for rent vann til enda 
flere som som Rachelle. Det er håp i en dråpe vann. Bli 
med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Du kan bidra 
ved å vippse til 2426. n

GLADE FOR VANN: Rachelle og Sanaa er 
begge glade for at landsbyen Deir El Ghazal 
nå har fått tilgang på rent vann. Vannet 
kommer både libanesere og syriske flyktninger 
til gode. Straks er det tid for Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon, der over 40.000 konfirmanter skal 
ut å gå med bøsse for rent vann.  
 Foto: Kirkens Nødhjelp

Lokalbanken for HELE Indre Østfold!
                       + Skiptvetn

Tro, hopp og kjærlighet
Litt surt og kaldt vær til tross, så ble det en fin utegudstjeneste 
med aktiviteter under årets Tro, hopp og kjærlighet i hoppanlegget 
i Tomter Idrettspark søndag 11. februar. Det ble pølser og saft til 
små og store. Takk til alle som kom og takk til alle som bidro, med 
smått og stort. Takk også til lokale aktører som bidro med premier 
til arrangementet. n

TO M T E R
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Det kan være en detalj på selve kirken, 
men også noe fra nærområdet rundt 
selve kirken. Vet du svaret kan du 
sende det inn på en epost til kime@
iokf.no . Vi trekker ut tre vinnere som 
vil bli premiert blant de riktige svarene. 

Kirken hvor vi finner disse 
glassmaleriene er av nyere dato, og 
det er, etter det vi kjenner til, den 
fjerde kirken som står på stedet. 
Dagens kirke ble oppført etter en 
brann, og er tegnet av arkitekt Erik 
Anker. Den har en tradisjonell stil 
når det gjelder det ytre. Kirken er 
oppført som en langkirke i mur. 
Glassmaleriene på bildet er bare noen 
av flere slike vi finner i denne kirken. 
Blant annet har altertavlen form av 
et glassmaleri. Det er kunstneren Eva 

Carlberg Westelius som har utformet 
alle disse. Lykke til! 

Riktig svar i forrige nummer: 
Detaljen som var fotografert i forrige 
utgave av Kime var fra Hærland 
kirke. Det visste Johan Strengen, 
Anni Margrethe Falch og Astrid 
Lien Fjeld som alle vil få en 
oppmerksomhet i posten. Gratulerer! 

Visste du at? Fra skriftlige kilder vet 
vi at glassmaleri ble brukt i kirkebygg i 
tidlig kristen tid, men de eldste restene 
av glassmaleri er fragmenter fra 
600-tallet som er gravd ut i Jarrow ved 
Durham i England. Det eldste bevarte 
glassmaleriet er etter manges mening 
et Kristushode fra Weissenburg-
klosteret i Alsace fra rundt år 1000.

Hvor er dette? 
I spalten «Hvor er dette?» har vi fotografert en detalj fra en av 
våre mange kirker i Indre Østfold. 

Mysen kirke er fra 1903 og 
ble bygget i tiden rett før 
unionsoppløsningen. Det var 

en tid preget av økt nasjonalbevissthet, 
noe som også gjorde seg gjeldende blant 
kunstnere og arkitekter. Man hentet frem 
minner fra storhetstiden i norsk historie, 
ikke minst stavkirkene.

Arkitekt Welhaven tegnet ikke Mysen 
kirke som en stavkirke, men den har 
elementer av stavkirken i seg. Slik er den 
annerledes i stilen enn Trømborg kirke 
som han tegnet på slutten av 1870-tallet.

Da kirken ble innviet i 1903, var 
altertavlen på plass. Anthon H. Mysen 
hadde bestilt den av August Eiebakke, 
en anerkjent maler fra Askim. Eiebakke 
har malt altertavler i flere kirker i 
Norge, og har malt flere malerier med 
religiøse motiver. Mest kjent er antakelig 
altertavlen i Trefoldighetskirken i Arendal.

Kjent landskap
Altertavlen i Mysen kirke viser Kristus i 
et landskap vi kjenner oss igjen i, vi som 
bor i Eidsberg. Det er ikke direkte galt å 
si at dette er «Kristus på Monaryggen», 
og at elva i bakgrunnen er Glomma. Men 
hva slags Kristus er dette? Kunstnere 
har jo opp gjennom historien lagt vekt 
på ulike sider ved den bibelske Kristus. 
Noen perioder har hatt allherskeren, 
den seirende eller lidende Kristus på 
korset, den oppstandne osv. Her er det 

den omsorgsfulle Kristus, som strekker 
armene ut til betrakterne, som i et 
kirkerom er menigheten, de som har søkt 
dit for å delta i en kirkelig handling.

Thorvaldsens Kristus
Eiebakke tilhører perioden vi kaller 
nyromantikken, og hans Kristus hører 
til i den perioden. Men inspirasjonen 
kommer helt tydelig fra den danske 
billedhuggeren Bernt Thorvaldsens 
Kristus, som vi finner i domkirken i 
København og i andre kirker. Den finnes 
dessuten i ulike miniutgaver i danske og 
norske hjem. Men Thorvaldsens Kristus 
er fra en annen tid, og den er veldig 
upersonlig; ansiktet kan være hvem som 
helst. Eiebakke har brukt Thorvaldsen 
som utgangspunkt, men har plassert 
Kristus inn i et norsk landskap, og han 
har gitt Kristus ansiktet til et levende 
menneske, høyst sannsynlig en person 
han kjente, som kan ha stått modell.

Det er også interessant at Eiebakke 
har plassert Kristus på bakken i 
Østfoldnaturen med planter vi kan kjenne 
igjen. Dette er ikke Kristus fra Midt-Østen, 
eller en romersk Kristus som vi finner 
på tallrike statuer; dette er Kristus midt i 
blant oss her på Mysen.

De første 30 årene var altertavlen 
eneste utsmykning i kirken. Så ble 
korpartiet dekorert og glassmaleriene i 
langskipet kom på plass. Kunstneren her 

er Per Vigeland, nevø av Gustav. Koret ble 
dekorert med malerier av sauer satt inn 
i et landskap med busker og rennende 
vann. Her er det Kristus som den gode 
hyrden som trer fram. 

Levende vann
Vigeland gjør Eiebakkes Kristus til den 
gode hyrde, et meget vanlig motiv i 
kirkekunsten. Dette kan det sies mye om, 
her vil jeg bare peke på de bekkene som 
renner på hver side i korpartiet, ser ut 
som de kommer fra altertavlens Kristus; 
"bekker av levende vann". Tenk litt på det 
neste gang du sitter i Mysen kirke. n

Våre  vakre  a l te r tav le r :  M YSEN K I R K E

Kristus på Monaryggen
Tekst: Deler av foredrag av Oddbjørn Sørmoen fra 2022, bearbeidet av Bjørn Solberg.  

KRISTUS: Altertavlen i Mysen kirke er laget av 
August Eiebakke.  Foto: Oddbjørn Sørmoen
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Butikk / Utstilling: 
Skjebergveien 206

1743 Klavestadhaugen
post2@johansenmonument.no

Ring oss - vi sender katalog!
Tlf: 69 16 36 33 

Besøk vår hjemmeside
WWW.JOHANSENMONUMENT.NO

Norskprodusert kortreist gravsten - hugget etter deres ønske

n Bilde 1: Det er foreløpig avsluttet utvendige 
arbeider på Mysen kirke. Siste malingsstrøk tas 
til våren. Begge sakristier er ferdig oppusset. Ny 
flombelysning er også ferdig montert.
Bilde 2 og 3: Arbeidene med forlenget kirkemur 
og nytt gjerde på kirkegården i Hærland er godt 
i gang.
Bilde 4 og 5: Innvendige arbeider i Hovin kapell 
er ferdigstilt.

Byggrådgiverens 
hjørne
Jan Olav Løken er byggrådgiver 
i Indre Østfold kirkelige 
fellesråd. Det betyr at han 
har ansvaret for at alle 
kirkebyggene våre er i best 
mulig stand. Her lister han opp 
status for første kvartal i 2024. 

1.

69 83 89 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Gro Siewartz Gihlemoen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Stasjonsgata 42

Forslag til Kime-annonse 

ASKIM PRESTEGÅRD 
Et av Indre Østfolds mest ærverdige selskapslokaler 

 

Den varme atmosfæren gjør 
prestegården til et meget godt 
alternativ for feiring av dåp, 
konfirmasjon, bryllup, 
minnestund og jubileum. 
Inntil 60 gjester. 

 «Hotell i særklasse» i 2.etg, med 4 dobbeltrom og felles bad. 
Et godt dimensjonert lydanlegg og det eneste selskapslokalet i Indre 

Østfold, med teleslynge som fungerer i ALLE rom. 
Tlf 4160 6443 - www.askimprestegard.no – post@askimprestegard.no 

 

 

2. 3.

4.

5.
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Velkommen til butikken med stort og godt  
utvalg av blomster og gaver!

Vi binder buketter, lager dekorasjoner og  
sammenplantninger til, både fest og glede og  

sorg og savn.  
Titt innom for en hyggelig handel!

ma.-fr.   09.00-18.00
lør          09.00-15.00
tlf           69 83 83 63

G e

Dugnader på 
kirkegårdene

Gratis forestilling

I fjor hadde vi godt oppmøte og 
fikk gjort mye på dugnadene på 
kirkegårdene i Eidsberg. Denne våren 
inviterer vi igjen til dugnad, hold av 
tiden. Tir 16.4: Eidsberg kirke kl 17-19.00. 
Tor 18.4: Trømborg kirke kl 17-19.00. Tir 
23.4: Mysen kirke kl 17-19.00. Tor 25.4: 
Hærland kirke 17-19.00.  

Kirkerottene kommer til Askim kirke 16. mars kl. 
13.00. Vesle og Fredo passer alltid på å holde 
seg langt unna katter. Men så oppdager de 
Kattunge som har ramlet ned i en søppelkasse. 
Tør de hjelpe Kattunge før søpla tømmes? Årets 
teaterstykke er basert på lignelsen om den 
barmhjertige samaritan og har et budskap om å 
ha omsorg for de vi møter. Arrangementet er et 
samarbeid mellom menighetene i Indre Østfold, 
Marker, Aremark og Skiptvet. Forestillingen 
varer i ca. 30 min. og passer godt for de mellom 
3-6 år. Her er alle velkomne, i hvilken som helst 
alder! n

E I D SBE R G

A SK I M

PLANTER: Her er 
det kirketjenerne 
Toril Aas og Richard 
Narvestad som er 
i sving ved Mysen 
kapell.

UTEN MAT OG DRIKKE...: En pust i bakken 
er viktig. Her er dugnadsgjengen som bidro 
ved Hærland kirke i fjor.

LØVFJERNING: Ved Mysen kirke ble det 
fjernet store mengder løv under dugnaden i 
fjor av dyktige dugnadsfolk.
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 www.sgco.no

Stenseth Grimsrud 
arkitekter AS

Din annonse her?  
Kontakt annonseansvarlig i Kime, Terje Stenholt, 
terje.stenholt@iokf.no, Tlf.: 481 17 961 

Vi utfører grøntanlegg for offentlige  
og private kunder med 35 års erfaring. 

www.vidarostre.net

Finn oss på Facebook: Den norske kirke i Indre 
Østfold – Den norske kirke i Eidsberg – Askim 
menighet – Spydeberg menighet – Trøgstad og 
Båstad menighet – Hobøl og Tomter menigheter

tele • data • alarm • elektro-installasjoner • internkontroll

tlf.: 69 84 55 00 • post@ioe.no • www.ioe.no

Vi hjelper deg med  
gravstein

Askim Stenindustri AS
Buersvingen 1– 5

1814 Askim
Tlf: 69 88 19 52

post@askim– stenindustri.no
www.askim– stenindustri.no

Vi tilbyr nye gravsteiner og arbeid på eksisterende  
gravsteiner. Kom og se vår utstilling i Askim eller  

ring og få tilsendt vår katalog.

Gratis forestilling
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Spesialist på Mercedes
Tlf. 69 82 61 60

Service • EU-kontroll • Reparasjon av person- og varebiler 

ole@gangnes1860.no 

Mørkfossvn. 157, 1860 Trøgstad 

GANGNES BIL OG DELER AS

Feiret 10-åringen  
Betania

Du er jo nesten like gammel 
som dette huset!

– Å, så gøy! Er jeg 
det,  sier Martin Synnes, som er 
en av deltakerne på åpent hus-
tilstelningen i anledning jubileet. 

– Jeg synes det er et veldig fint 
hus, da, sier Martin. 

 
Konsert og åpent hus
Den eldste delen av Mysen 
menighetshus Betania (MMHB) 
ble innviet 7. januar 1917. Selv om 
deler av bygget er 107 år gammelt, 
er den nyeste delen 10 år i år. 
Etter oppussing og påbygging ble 
«nye» MMHB høytidelig innviet 26. 
januar 2014. Nå er påbygget blitt 10 
år, og jubileet ble feiret med flere 
arrangementer i januar. Blant annet 

var det konsert med 
Renate Gjerløw 
Larsen fredag 26. 
januar og "Åpent 
hus" med konsert 
av Indre Østfold 
Gospel og andakt 
Solfrid Leinebø 
Seljås lørdag 27. 
januar.

 
Pølser og saft
Torsdag 1. februar 
ble 10-åringen 
feiret slik 10-åringer 
bør feires - med 
barnebursdag, 
og Knøttekor 
og Mysen 
barnegospel var 
spesielt invitert til 
å spise skikkelig 
barnebursdag-
mat: Pølser og 
saft. 

Bursdagen ble 
ledet av Mona 
Duserud, og Mysen barnegospel og 
Knøttekor sang og Kari Undeland 
holdt andakt. Alle som var der fikk 
også godtepose. 

Nesten midt i Mysen 
sentrum står Mysen 
menighetshus Betania, 
som feiret 10-årsjubileum 
i januar. Men deler av 
huset er mye eldre. 

BALLONGER: Omkring 60 store og små hadde møtt til 
barnebursdag for Betania.

Øverst: Martin 
Synnes, midten: 
Thoralf Dahl, 
nederst: Assumini 
Jonathan

KORSANG: Mysen barnegospel og Knøttekor sang 
sammen på barnebursdagsfeiringen, her ledet av Mona 
Duserud. 

Tekst: Solveig Tjernæs Vormeland
Foto: Kari Kvernhusengen Undeland  
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Min kirke: Tomter
Navn: Asbjørn Moen
Alder: 45 år
Fra: Tomter
Yrke: Funksjonell arkitekt hos 
JBF

Hva betyr Tomter kirke for deg?
For meg er Tomter kirke den 
himmelvendte kirken på høyden 
rett ved der jeg bor. Selve sym-
bolet på kontinuiteten mellom 
vår generasjon og de som kom 
før oss. Plassen som gav navn 
til tettstedet jeg bor på, og som 
trolig har vært gudested lenge før 
dagens bygning ble satt opp. Det 
gir perspektiver. 

Har du spesielle minner og/eller 
opplevelser knyttet til kirken?
Jeg har mange sterke minner fra 
både frivillige, og kanskje ikke 
alltid fullt så frivillige timer på de 
grønne kirkebenkene omgitt av 
rosamalt salighet. Spesielt kan-
skje i høytidene, men også helt 
vanlige søndagsformiddager. I 
nyere tid har det vært spesielt for 
meg å kunne være med på å brin-
ge tradisjonen med helmanuell 
påskeaften-kiming videre, og det 
artigste var kanskje da vi sendte 
kiming direkte minutt-for-minutt 
på Facebook i 2018.

Hvilket forhold har du til Tomter 
kirke kirke i dag?
I dag er kirka et slags anker i 

en alt for hektisk hverdag, hvor 
bygget så fysisk og tydelig viser 
koblingen mellom det jordiske 
og det hellige - et hellig bygg, 
men som fortsatt bare er bygget 
med helt 
vanlige 
trebjelker 
og spiker. 
Og nå 
som kirka 
er restau-
rert og 
nymalt, 
represen-
terer den 
også en 
slags po-
engtering 
om at vi, 
tross ver-
dens uro, 
fortsatt er 
klare for, 
og ønsker å møte nye århundrer 
med vår lokale Gudstro. 

Har du noen tanker/ønsker for 
Tomter kirke framover?
Fremover håper jeg at stedet kan 
være mer enn bare et Gudsmuse-
um for innfødte. Jeg håper kirka 
kan være et levende, livsaktuelt 
sted, og at den kan være en 
viktig forankring, også for nye 
generasjoner og nye innbyggere i 
den litt sære, men nydelige pend-
lerbygda vår. n

KIMING: – I nyere tid har det vært spesielt 
for meg å kunne være med på å bringe 
tradisjonen med helmanuell påskeaften-
kiming videre, sier Asbjørn Moen. Tomter 
kirke er bygget i tre og ble oppført i 
1600. Kirken har vernestatus automatisk 
fredet Krusifikset over koråpningen er fra 
1200-tallet, og kommer antagelig fra den 
tidligere stavkirken på stedet.

”Kirka er 
et hellig 
bygg, men  
fortsatt 
bare 
bygget i 
tre og med 
spiker”

GJESTER: Jared (t.v.) og Thomas var enige om 
at det var godt med pølser i bursdagsfest.

 En av de som bruker huset jevnlig, er 
Assumini Jonathan.

– Det er ofte noen her, så jeg kan stikke 
innom å snakke litt. Det var fint for oss å 
komme hit da vi flyttet fra Tromsø, her på 
huset kunne jeg møte brødre og søstre 
som jeg kunne være sosial med, takk til 
alle gode mennesker i Mysen.

Hun liker menighetshuset veldig godt, 
og forteller at det også et sted med god 
plass og greit å leie til jubileum og fester.

Samarbeid
I 2009 skrev Normisjon Mysen og Mysen 
menighet en intensjonsavtale om å 
bygge ut og restaurere Betania til et nytt 
menighetshus i Mysen.

En av de som virkelig har stått på 
for huset gjennom veldig mange år 
er Thoralf Dahl. Han har fungert som 
vaktmester og holdt på med vedlikehold 
i årevis.

– Jeg er så glad for at dette 
samarbeidet kom i gang mellom 
Normisjon og kirken. Vi samarbeider så 
godt på alle mulige måter. Det har vært 
en veldig meningsfull tjeneste å kunne 
være med på bygging og vedlikehold av 
huset, forteller han.

Det er mange fortellinger om hvilken 
betydning dette bygget midt i Mysen 
sentrum har hatt for folk i ulike aldre, 
og håpet er at bygget fortsatt skal være 
et godt sted å være med inkluderende 
fellesskap. n

8. mars blir det gudstjeneste i Mysen 
kirke kl 18.00 i samarbeid med Kirkens 
Bymisjon. Gudstjenesten arrangeres 
i anledning den internasjonale 
kvinnedagen. Det blir kirkekaffe på 
Kirkens Bymisjon etterpå med appeller 
og musikk. n

Gudstjeneste 8. mars 
i Mysen
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Livets gang

DØPTE

ASKIM
Noel Aleksander Hoftvedt 
Arnesen
Even Torp Johansen
Medina Lygre Bergsholm
Selma Ludviksen Glærum
Vilje Einara Johannessen
Albert Ruud Eknes

EIDSBERG
Lucas Olsen Udahl
Liana Ensrud
Herman Hægeland

HÆRLAND
Olli Karlsen Skulbru

TRØMBORG
Vetle Sagholen Enger
Sverre Volden Labråten
Ludvik Ruud

TRØGSTAD OG BÅSTAD
Linnea Sandvik Ludvigsen
Ruby Jahrmann
Jenny Knøøs Dahl
Emrik Tangen Ness
Elena Enger
Kasper Sollie
Helena Nygaard

SPYDEBERG
Millie Vaagenes Grunnvåg
Andrea Isabell Orli Sundeng
Emma Berg-Lennertzen
Oline Fagernes Hansen

HOBØL
Emil Ramstad

TOMTER
Magnus Ruud Fredriksen
Hedda Sandvik Wallin

VIET  
09.12.2023, Askim kirke: 
Mabel Jemimah Holten og 
Joachim Kjesrud.

13.01.2024, Trøgstad kirke: 
Cicilie Klethagen og John 
Øyvind Langstad
 

 

DØDE  

ASKIM
Karin Bech, 03.01.1940-
02.11.2023
Ragnar Kjeserud, 
04.02.1945-05.11.2023
Arild Georg Evenby, 
16.04.1956-06.11.2023
Oddlaug Helene Johansen, 
12.04.1938-11.11.2023
Jan Morten Karlsen, 
28.12.1965-18.11.2023.
Norunn Bjørg Flåskjær 
28.03.1937-21.11.2023
Kristine Jansen, 12.08.1946-
22.11.2023.
Ole Terje Bratland, 
01.09.1936-26.11.2023
Britt-May Mikalsen Bråthen, 
29.03.1957-28.11.2023
Bjørn Magnar Bråthen, 
10.11.1960-16.11.2023.
Astrid Helene Ruiz-Davila, 
13.08.1945-24.11.2023.
Rolf Inge Heggen, 
22.06.1936-24.11.2023
Sigurd Eugen Nymoen, 
02.05.1960-27.11.2023
Solveig Dora Tømmeraas 
Løken, 16.09.1948-28.11.2023
Ingebjørg Nielsen, 
18.07.1932-30.11.2023
Bjørg Berg, 02.04.1939-
26.11.2023.
Manda Pap, 16.07.1952-
03.12.2023.
Rigmor Fjeldberg, 
28.06.1963-07.12.2023

Bjørn Hilding Strøm, 
22.02.1939-11.12.2023
Svein Tore Nummedal, 
22.02.1957-09.12.2023
Erik Dominguez, 17.05.1967-
09.12.2023.
Bjørn Ragnar Nilsen, 
29.11.1944-15.12.2023.
Grethe Storm Billington, 
10.05.1945-19.12.2023
Else Fodstad, 13.08.1945-
19.12.2023
Inger Markota, 11.10.1953-
18.12.2023
Alfhild Johanne Dahlen 
Nordby , 11.05.1941-19.12.2023
Ruth Kari Kristoffersen, 
11.02.1935-26.12.2023.
Else Borgny Egeberg, 
22.04.1928-26.12.2023
Borgny Gunvor Nilsen, 
02.11.1929-29.12.2023.
Tore Aschim, 12.01.1939-
27.12.2023.
Odd Marius Stokkebæk, 
24.01.1932-30.12.2023.
Ole Onstad, 09.06.1930-
06.01.2024.
Roger Velta, 23.07.1957-
09.01.2024
Egil Henry Karlstad, 
02.10.1937-16.01.2024
Tore Brevig, 01.09.1928-
18.01.2024.
   
SPYDEBERG  
Per Østerås, 07.07.1943-
07.11.2023.
Nils Oddvar Rådalen, 
10.12.1947-13.11.2023
Ranveig Synnøve Kokai, 
13.10.1946-22.11.2023
Roy Ivan Jansen, 20.09.1946-
24.11.2023
Sigrun Egeland, 26.11.1958-
25.11.2023.
Knut Halle Holm, 09.06.1945-
07.12.2023
Thorill Helen Nordengen 
Ruud, 05.01.1952-01.01.2024
Helge Liseth, 10.03.1942-
29.12.2023
May-Lis Thoresen, 11.07.1945-
02.01.2024
Aslaug Synnøve Helle, 

08.12.1932-10.01.2024
Gro Ludviksen, 15.06.1947-
14.01.2024
Geir Dahl, 01.09.1978-
16.01.2024
Ruth Else Olsen, 04.03.1932.-
19.01.2024
Jon Arild Bergstrøm, 
06.03.1944-23.01.2024
Ada-Helene Hogseth, 
05.08.1945-25.01.2024.
  
HELI  
Kjell Vister Prestby, 
27.12.2023-04.01.2024.
  
HOVIN  
Einar Lindell Larsen, 
15.04.1939-17.11.2023.
Reidar Harry Bye, 05.12.1943-
21.12.2023.
   
TRØGSTAD  
Berit Helen Solberg, 
07.03.1944-01.11.2023
Kari Omvik, 24.02.1926-
01.11.2023
Kai Lorang Nyengen, 
14.07.1940-07.11.2023.
Johnny Angell, 13.10.1955-
28.11.2023
Jan Gunnar Risbråthe, 
08.12.1939-13.12.2023
Turid Åslaug Lysaker, 
14.06.1941-28.12.2023
May Helen Jordansen, 
11.04.1946-01.01.2024
Ranveig Synnøve Halvorsen 
Foss, 10.05.1946-15.01.2024
John Gulbrand Nygård, 
05.11.1952-16.01.2024
Bjørn Morgan Lundsrud, 
02.10.1955-27.01.2024
  
BÅSTAD 
Inger Bakurowitz, 07.03.1936-
20.12.2023
Aud Helen Ruud, 14.02.1946-
20.12.2023.
Aage Danielsen, 10.01.1931-
31.12.2023.
Anne Kongshavn, 
30.03.1955-09.01.2024.
Reidar Raknerud, 16.05.1937-
25.01.2024. 

Døpte ,  v i e t  o g  dø de  i  Ind re  Øs t fo ld

1. november 2023 – 31.januar 2024
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EIDSBERG 
June Wenche Shala, 
01.08.1936-08.11.2023
Lene Kristin Olsen, 
13.02.1967-02.01.2024.
Ragnhild Evelyn Hansen, 
11.03.1947-12.01.2024
Tor Sigmund Gislingrud, 
18.01.1948-24.01.2024
Kent Hugo Arntzen, 
08.05.1963-10.12.2023.
  
MYSEN  
Åse Marie Dramstad, 
19.06.1938-01.11.2023.
Per Høvås, 11.08.1935-
12.11.2023.
Dorte-Louise Herrød, 
28.06.1944-03.11.2023.
Gerd Margrethe Handå 
Jacobsen, 05.12.1934-
19.11.2023
Samuline Heiestad, 
12.08.1929-18.12.2023
Gunn Ågot Homstvedt, 
30.05.1956-31.12.2023
Kjell Otto Johansen, 
09.06.1940-25.12.2023
Margot Bekkevold, 
22.02.1958-09.01.2024
Brit-Wenche Strøm, 
02.12.1941-10.01.2024
Bjørn Aaseby, 05.04.1948-
19.01.2024.
Kjell Jonny Frankrig, 
10.11.1944-20.01.2024
Randi Pauline Holteberg, 
21.06.1927-19.01.2024

Grethe Negro Diskerud, 
14.03.1941-27.01.2024
  
TRØMBORG  
Ole Andreas Aasgaard, 
13.04.1953-19.12.2023.
Ranveig Marie Neset, 
08.07.1940-31.12.2023
  
HÆRLAND  
Signe Eugenie Heer, 
03.01.1926-17.11.2023
Asbjørn Frogner, 23.06.1937-
09.12.2023.
  
TOMTER  
Trygve Lyngved, 03.06.1926-
13.11.2023
Øyvind Kristian Jensen, 
25.10.1937-15.11.2023
Harald Njøs, 28.07.1930-
19.11.2023
Jørn-Erik Fjæran, 26.10.1955-
24.11.2023
Kjell Håkon Lysaker, 
30.09.1945-30.11.2023.
Kåre Johannes Andresen, 
26.04.1919-25.12.2023.
Tove Synnøve Johnson, 
13.11.1934-25.12.2023. 
  
HOBØL  
Eivind Veidal, 02.12.1940-
08.01.2024.
Bengt Mikael Elmgren, 
10.02.1966-13.01.2024

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

Ditt lokale byrå

Bjørkelangen / Løken / Trøgstad / Mysen

63 85 00 95 (24t)

skulleruds.no

Giftetanker?
Mange tenker på kirkebryllup 

som noe som må være 
stort, ha mange gjester 
og ha større budsjett. 
Sånn behøver det ikke 

å være. Det går an å gifte 
seg en vanlig ukedag også. 
Ta kontakt med kirkekontoret 
på tlf 69681440 eller e-post: 
postmottak@iokf.no 
for å få vite mer. 
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Kirkens nødhjelp

QR-kode klistremerke m/bleed (3mm)

2426

Et håp kan begynne med en dråpe vann og gi en fremtid uten sult, 
fattigdom, sykdom, krig og konflikt. Vær med i årets fasteaksjon og gjør 
en forskjell for de som trenger det aller mest. Din støtte redder liv.

Vipps til 2426
www.fasteaksjonen.no

HÅP
i en dråpe vann

VIPPS
2426


